
 
 

Zápis z jednání výboru sekce klinické farmacie ČFS ČLS JEP 
 14.11.2023, on-line 

 
 

Přítomni (abecedně): PharmDr. Martin Doseděl, Ph.D. (MD); doc. PharmDr. Daniela Fialová, Ph.D. 
(DF); Mgr. Jitka Gambacorta (JG); doc. PharmDr. Josef Malý, Ph.D. (JM); PharmDr. Aleš Mareček 
(AM); Mgr. Veronika Voděrková (VV); Mgr. Martin Vodička (MV) 
 
  

1) Časopis Česká a Slovenská farmacie se spojí s časopisem Farmacie pro praxi. Hledá se 1 
kandidát do redakční rady. Do 6. 12. 2023 se výbor pokusí navrhnout někoho z řad 
praktikujících KF. 

2) Prof. Grundmann žádá o spolupráci při pořádání společné konference farmakologů a 
klinických farmakologů s přizváním klinických farmaceutů ve dnech 13. – 15. 6. 2024 
v Ostravě. Souhlasíme s participací na této konferenci a připravíme příspěvek o činnosti 
Sekce KF ČFS ČLS JEP i odborný příspěvek. 

3) Považujeme za podstatné respektovat dohodu, aby mezi členy atestační komise pro 
klinickou farmacii byl i v roce 2024 vždy alespoň 1 zástupce sekce KF ČFS. MD osloví 
písemně s tímto požadavkem dr. Maříkovou. 

4) Probíhá novelizace Zákona o zdravotních službách. Předmětem změny by měla být i změna 
definice lékárenské a klinickofarmaceutické péče. Až bude k dispozici přesné znění novely 
zákona, Sekce KF toto znění projedná a vydá k ní písemné stanovisko. 

5) Sympozium KFRM – program je kompletně hotov, společenský večer i presympozium bude 
v hotelu Galant. Přihlášeno zatím asi 200 účastníků.  

6) Dr. Doseděl požádá Mgr. Michala Hojného o návrh termínů pro setkání výborů Sekce 
nemocniční farmacie a Sekce KF za účelem debaty nad Koncepcí nemocniční farmacie.  

7) Příští jednání výboru 6.12.2023 je plánováno v Hradci Králové od 14 nebo 15 hod. 
8) Debata nad tématy SKFRM 2024. Návrhy – revmatologie, aktuality ve farmakoterapii a 

jedno až dvě vybraná témata z oborů urologie, plicní, onkologie, psychiatrie. 
Termín Sympozia KF bude 22.-23.11.2024 – prostory již zamluveny, včetně ubytování 

 
 

Zápis vypracoval AM dne 14.11.2023 
Zápis schválil Výbor SKF dne: 21.11.2023 
 


